

WKN.072.136.2016



Pani
Małgorzata Niewiadomska - Cudak
Radna
Rady Miejskiej w Łodzi

Pierwszy Wiceprezydent Miasta Łodzi

ul. Piotrkowska 104
90-926 Łódź
tel.: +48 42 638 41 16
fax +48 42 638 42 16
t.trela@uml.lodz.pl
www.uml.lodz.pl

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej, złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 18 lipca 2016 r., w sprawie uruchomienia na terenie osiedla Dąbrowa nowego domu dziennego pobytu dla seniorów, informuję że potrzeba rozwoju infrastruktury ośrodków wsparcia jest od dawna przez władze Miasta dostrzegana i była uwzględniana w sprawozdaniach z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi oraz innych dokumentach strategicznych.

Pragnę podziękować Pani Radnej za okazane zainteresowanie sprawami łódzkich seniorów, a w szczególności za podjęcie starań w poszukiwaniu właściwego lokalu, w którym będzie możliwe prowadzenie placówki przeznaczonej dla osób starszych.

Jednocześnie informuję, że utworzenie domu dziennego pobytu w proponowanej nieruchomości wymagałoby zmiany funkcji użytkowej lokalu, wcześniej był tam prowadzony zakład produkcyjny zajmujący się wytwarzaniem wyrobów poligraficznych. Szacunkowy koszt prac remontowych w celu dostosowania obiektu na potrzeby domu wstępnie określono na kwotę 185 000 zł. Powyższa kalkulacja nie uwzględnia ewentualnej naprawy pokrycia dachowego i wymiany obróbek blacharskich. Konieczne byłoby również uzyskanie stosownych zezwoleń Straży Pożarnej oraz SANEPID-u, z uwagi na prowadzenie w ramach placówki zbiorowego żywienia.

Jednocześnie nadmieniam, że utworzenie domu dziennego pobytu w proponowanej przez Panią Radną lokalizacji wymagałoby poniesienia nakładów inwestycyjnych w nieruchomość, która nie stanowi własności Miasta, co wiąże się



z szeregiem ograniczeń formalno - prawnych. Mając powyższe na względzie, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi równolegle wystąpił do Wydziału Dysponowania Mieniem Urzędu Miasta Łodzi o wskazanie w tej okolicy innego lokalu będącego własnością Gminy.

W Łodzi funkcjonuje aktualnie 20 domów dziennego pobytu, w tym 2 niepubliczne, które łącznie zabezpieczają 925 miejsc. Każdy z domów zapewnia osobom w wieku poprodukcyjnym pomoc w organizacji czasu wolnego i aktywizacji społecznej. W zależności od zainteresowań uczestników domu prowadzone są zajęcia muzyczne, kabaretowe, wzajemne odwiedziny, wyjścia do Palmiarni, Ogrodu Botanicznego, zajęcia usprawniające ruchowo. Dużą popularnością cieszą się także wykłady zapraszanych gości. Udział w zajęciach jest dobrowolny.

Uruchomienie nowego domu dziennego pobytu przyczyniłoby się do rozwoju infrastruktury ośrodków wsparcia w mieście Łodzi, a usytuowanie placówki na terenie osiedla Dąbrowa byłoby ukłonem w kierunku seniorów zamieszkujących to duże łódzkie osiedle.



Tomasz TRELA

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Kacprzak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi;
2. Pani Katarzyna Korowczyk - Dyrektor Wydziału Organizacyjno - Administracyjnego w Departamencie Obsługi i Administracji Urzędu Miasta Łodzi.